Протокол№1

заседания методического объединения естественно-математического

цикла по теме:   «Организация учебного – методического процесса в

2023-2024 учебном году».

                                                                                          от 30 августа 2023 года

На заседании присутствовало 3 человека:

1. Гельфанд Я. В.

2. Логинова Л. М.

3. Петраченкова И. В.

Отсутствовало 1 человек.

                                                      Повестка дня:

1. Анализ работы МО за истекший учебный год.

2.Утверждение плана работы МО на  новый учебный год. Определение

основных задач методического объединения.

3.Рассмотрение рабочих программ учителей на текущий учебный год.

4.Организация взаимопосещения уроков членами МО. Обсуждение

графиков открытых уроков и предметных недель по предметам

естественно-математического цикла в 2023- 2024 учебном году.

5. Итоги ОГЭ 9 класса по предметам естественно-математического цикла.

Межсекционная работа:

Проверка готовности учебных кабинетов к началу учебного года.

Мониторинг по математике в 9 классе.

Утверждение тем по самообразованию.

Проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

предметам естественно-математического цикла.

По первому вопросу выступила Логинова Л. М., она проанализировала

работу МО за истекший учебный год. (анализ прилагается)

По второму вопросу выступила Логинова Л. М. Она зачитала

предварительный план работы МО на 2023-2024 учебный год. (план

прилагается) и наметила задачи МО.

По третьему вопросу выступила Гельфанд Я. В. «Рассмотрение рабочих

программ учителей на текущий учебный год». Рабочие программы по

rlpeAeMeraM EMU ocralorcs 6eg kI3MeHe uufr., r<poue pll lns 5-7 rc,accoB, oHr46rtlu cocraBJIeHbI c rloMolrlbro KoHcrpyKTopa pa6ouzx [porpaMM rroo6HosreuHrru @foc. KaleHAapHo-reMarr4rrecKr4e rnaHbr seo6xorkrMopacleqaraTb 14 npocraBl4Tb AaTbI Ha 1 nonyroAl4e. 3anomr uT,- nnaHr4poBaHr4e B3neKrpoHHOM )IrypHarle. QtaSoque npozpaMtutbt utvrercmcn) ---F ----^

Bbrcryrr vra Jlorzuoea JI. M. Oua foBopr4na oopfaHLI3AIJlzl'I B3ar4MorroceqeHhrfl gneHaMLr MOo6cyx4aJrkrcb rpa@zrkr orKpbrrbrx
p ro rpeAMerana

E CTCCTBCHHO -MATEMATI4.ICCKO|O III4KNA
npunazarcmcn)

vr\\rr \r qlanJril roAY' @paQurcu

flo nqroN{v nonpocLBhrcrynurallerpaueHKoBa I4.8.. Ona o3HaKo MvrrarrpkrcyrcrByroqkrx c r.TOraMH of3 g xracca ro MareMaTr{Ke.

flocraHosnru:
l ' c'rzrarr pa6ory Mo ecTecTBeHHo- MaTeMaTr4rrecKoro ur.rKJra

Hosrrfi y.re6nrrfi roa.

H. VrsepAr4rb rpa$zxB3ar,rMoloceqe ruuft ypoKoB qJreHaMz M
3. Pa6o.rue nporpaMMhr 4opa6orarb.
4' Y're6HbIe xa6zuerbl cqzrarb rroJrHocrbro roroBbrMr,r K yve6noMy roAy.
5. Becu4 MoHkrropt4Hr rro MareMarr4Ke s 9 KJracce.
6. VrsepAr4rb reMbr rro caMoo6pasoBaHr4ro yr{r4renefr MO EMU
7 ' YtsepArrrb rpaozxl4 orKpblrblx ypoKoB r-r rpeAMerHbrx HeAeJrb s 2023-2024yve6noM roAy.

Cexperapr MO:

PyxonoArrrenb MO:

		2023-11-02T16:06:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"